
UCHWAŁA NR XXXI/282/17
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 10 stycznia 2017 r.

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Głogów na rok 2017 na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 ze zm.) i § 6 ust. 1 uchwały Nr XXXVI/217/12 Rady Miejskiej w Głogowe 
z dnia 20 listopada 2012 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z dnia 20 grudnia 2012 r. poz. 5036) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji celowych z budżetu Gminy Miejskiej Głogów na rok 2017 na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na terenie miasta Głogowa, nie stanowiących wyłącznej własności Gminy dla:

1) Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Akacjowa 34 w Głogowie – na 
naprawę i renowację organów, stanowiących element wyposażenia kościoła p.w. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w kwocie 100.000,00 zł brutto (słownie: sto tysięcy złotych 00/100).

2) Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Wawrzyńca, ul. Okrężna 14 w Głogowie – na wykonanie prac 
konserwatorskich i restauratorskich dużych aniołów flankujących na szczycie ołtarza głównego kościoła p.w. 
św. Wawrzyńca w kwocie 50.000,00 zł brutto (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).

3) Parafii Rzymsko-Katolickiej KOLEGIATA p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, Plac Kolegiacki 
10 w Głogowie na remont pomieszczenia pod kaplicą Mariacką oraz wykonanie posadzek na chórze i w 
krypcie oraz w prezbiterium, zakrystii i kaplicy Mariackiej w kwocie 350.000,00 zł brutto (słownie: trzysta 
pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).

4) Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Mikołaja w Głogowie, ul. Powstańców 1 – na dokumentację obejmującą 
remont elewacji kościoła Bożego Ciała z uzupełnieniem elementów architektonicznych, odbudową zwieńczeń 
wież wraz z pracami konstrukcyjnymi wewnątrz niezbędnymi do ich wykonania w kwocie 150.000,00 zł brutto 
(słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100); łączna kwota dotacji celowych wynosi 650.000,00 zł brutto 
(słownie: sześćset pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: F150E141-9EDD-4F54-B777-2C598999F45C. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E

Niniejszy projekt uchwały stanowi efekt wykonania postanowień uchwały

Nr XXXVI/217/12 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 20 listopada 2012 r. w sprawie określenia

zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Wpłynęły 4 wnioski o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie przy zabytkach

wpisanych do rejestru zabytków na rok 2017. Wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie.

Proponowane kwoty dotacji zostały wprowadzone do budżetu miasta Głogowa na rok 2017

z uwzględnieniem załączonych do wniosków kosztorysów ofertowych.

Proponuje się udzielić dotacji dla zabytków ruchomych, tj. organów oraz rzeźb aniołów,

stanowiących wyposażenie zabytkowych kościołów odpowiednio p.w. Najświętszego Serca Pana

Jezusa oraz p.w. św. Wawrzyńca. Przyznanie dotacji dla Kolegiaty umożliwi kontynuację

prowadzonych od wielu lat robót budowlanych w ramach odbudowy tej zabytkowej świątyni.

Dofinansowanie dokumentacji, obejmującej remont elewacji kościoła Bożego Ciała z

uzupełnieniem elementów architektonicznych, odbudową zwieńczeń wież wraz z pracami

konstrukcyjnymi wewnątrz stanowi pierwszy niezbędny etap do wykonania prac budowlanych w

tym zakresie.

Dbałość o zabytki leży w interesie Władz i mieszkańców miasta Głogowa, a dotacje

z budżetu samorządu terytorialnego stwarzają możliwość poprawy obecnego stanu zachowania

zabytków.

Id: F150E141-9EDD-4F54-B777-2C598999F45C. Podpisany Strona 1




